ПРОТОКОЛ

         ВНЕОЧЕРЕДНОЙ  СОРОК ШЕСТОЙ СЕССИИ СОВЕТА  ДЕПУТАТОВ

   СТАНЦИОННОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО
 СОЗЫВА

       «24» октября 2023 года                    ст. Мочище                                                          № 46
Всего депутатов - 15
Присутствовало – 13
На сессию приглашены и присутствуют: Хабибуллин Ф.К. глава Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, Маевская О. В. – заместитель главы Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, жители Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области

 Председатель сессии – Т.С.Мыльникова
Секретарь сессии – В.В. Ковтун
ПОВЕСТКА ДНЯ

           1.   Об избрании секретаря сорок шестой сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва.

Докладчик: Мыльникова Т.С. - председатель Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
            2. О внесении изменений в состав постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, экономике, торговли и предпринимательской деятельности
 Докладчик: - Мыльникова Т.С председатель Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
3. О внесении изменений в некоторые решения Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в муниципальные нормативные правовые акты, утверждающие индикаторы риска.

Докладчик: - Мыльникова Т.С председатель Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.
    4.  О внесении изменений в решение №3 25-й сессии Совета депутатов Станционного сельсовета от 16.12.2021г. «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»

            Докладчик: Маевская О.В. – заместитель главы Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

Ход заседания.

Слушали    –  Т.С.Мыльникову председателя Совета депутатов Станционного сельсовета, который зачитала  повестку и предложила, принять её за основу.
 Депутат Щетникова Л.В. предложила добавить в повеску дня вопрос о формировании депутатского запроса по представлении администрацией НПА «Выдача раэрешения на снос,замену, пересадку, обрезку эеленых насаждений».

Т.С.Мыльникова – председатель Совета депутатов Станционного сельсовета: , предлагаю проголосовать за повестку дня с измененими.

ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»-13

         «Против»- нет

         «Воздержались»- нет

РЕШИЛИ:
Принять повестку дня с изменениями.
1. По первому вопросу слушали    –Т.С.Мыльникову председателя  Совета депутатов Станционного сельсовета, которая предложила избрать секретарём сорок шестой  сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области депутата  В.В.Ковтун.
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»-13
         «Против»- нет

         «Воздержались»- нет
РЕШИЛИ:
Избрать секретарём 44 сессии Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области депутата  В.В.Ковтун.
2. По второму вопросу  докладчик: - Мыльникова Т.С председатель Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области.

О внесении изменений в состав постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово кредитной политике, экономике, торговли и предпринимательской деятельности.
 В связи с избранием Председателем Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области шестого созыва  - Мыльниковой Тамары Степановны  вывести из состава  постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, экономике, торговли и предпринимательской деятельности Мыльникову Тамару Степановну, а ввести депутата Дементьва Евгения Викторовича
ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»-13

         «Против»- нет

         «Воздержались»- нет

РЕШИЛИ:

вывести из состава  постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, экономике, торговли и предпринимательской деятельности Мыльникову Тамару Степановну, а ввести депутата Дементьва Евгения Викторовича.

       3. По третьему вопросу  слушали Мыльникову Т.С председателя Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области. которая в своем выступлении предложила принять изменения и дополнения в  решения Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в муниципальные нормативные правовые акты, утверждающие индикаторы риска.

   в соответствии с Уставом   Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, на основании информационных писем Министерства экономического развития Новосибирской области «Об индикаторах риска п видам муниципального контроля», администрации Новосибирского района Новосибирской области от 12.10.2023№ 14637/01-16/88

ГОЛОСОВАЛИ:

         «За»-13

         «Против»- нет

         «Воздержались»- нет

РЕШИЛИ:

1. В соответствии с Уставом   Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, на основании информационных писем Министерства экономического развития Новосибирской области «Об индикаторах риска п видам муниципального контроля», администрации Новосибирского района Новосибирской области от 12.10.2023№ 14637/01-16/88 внести следующие изменения в  решения Совета депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области в муниципальные нормативные правовые акты, утверждающие индикаторы риска.
1) дополнить пункт 2 приложения к решению Совета ДепутатовСтанционного сельсоветаНовосибирского района Новосибирской области от 30.06.2022 №12 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по осуществлению муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области»подпунктами  следующего содержания:

«6)сокращение на двадцать и более процентов объема зеленых насаждений на территории земельного участка общего пользования, выявляемое по результатам обследования земельного участка, от общего количества зеленых насаждений, включенных в реестр зеленых насаждений, на последнее число года, предшествующего году проведения обследования земельного участка, при отсутствии разрешений на снос соответствующих зеленых насаждений;

7) выявление по результатам выездного обследования наличия самовольно возведенных парковочных ограждений (блокираторы парковочного места, парковочных столбов и иных видов парковочных барьеров), покрышек и (или) иных признаков, свидетельствующих о размещении транспортного средства на детских или спортивных площадках, на газонах или иных территориях, занятых зелеными насаждениями.»;

2. Дополнить пункт 2приложения к решению Совета Депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 30.06.2022 №13 «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по осуществлению муниципального жилищного контроля на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» подпунктами  следующего содержания:

«16) Поступление в орган муниципального жилищного надзора в течение трех месяцев подряд двух и более протоколов общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме, в котором все жилые помещения входят в муниципальный жилищный фонд, содержащих решения по аналогичным вопросам повестки дня;

17) отсутствие в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства по истечению 7 месяцев с даты размещения сведений о результатах последней проверки прибора учета, установленных вне жилых (нежилых) помещений в многоквартирном доме, в котором все жилые помещений входят в состав муниципального жилищного фонда, сведений об исправности или неисправности прибора учета, либо о снятии на поверку, за исключением приборов учета электрической энергии, которые присоединены к интеллектуальной системе учета электрической энергии (мощности).»;

3. Дополнить пункт 2 приложения к решению Совета Депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 30.06.2022 №10«Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области муниципального лесного контроля на территории  Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» подпунктами следующего содержания:

«11. Установление на лесном участке, предоставленном в аренду, постоянное бессрочное пользование, безвозмездное пользование (далее - использование), или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения в два и более раза площади лесных насаждений, погибших и (или) поврежденных вследствие воздействия вредных организмов за календарный год, по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.

12. Доля крупных лесных пожаров (площадью 25 гектаров и более в зоне наземной охраны лесов и 200 гектаров и более в зоне авиационной охраны лесов) в общем количестве лесных пожаров, возникших на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, составила более 20 процентов по итогам календарного года.

13. Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, увеличения площади лесов, подлежащих лесовосстановлению (вырубки, гари, редины, пустыри, прогалины), более чем на 30 процентов за календарный год по сравнению со среднегодовой величиной за предшествующий пятилетний период.

14. Установление на лесном участке, предоставленном для использования, или на территории в границах лесничества, не предоставленной для использования, гибели искусственных лесных насаждений, созданных в рамках работ по лесоразведению, более 30 процентов от их площади.»;

4.Дополнить пункт 2 приложения к решению Совета Депутатов Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области от 30.06.2022 №8 «Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией

Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области» подпунктами следующего содержания:

«8. Поступление в орган местного самоуправления от заказчика работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту автомобильной дороги местного значения информации о наличии в период проведения указанных работ пяти и более замечаний одного вида или пятнадцати и более замечаний независимо от их вида к подрядчику, осуществляющему выполнение работ на объекте, зафиксированных в журнале производства работ заказчиком и (или) иным лицом, осуществляющим строительный контроль.

9.Выявление органом местного самоуправления полученных на основании архива отчетов оператора Региональной навигационно-информационной системы Новосибирской области сведений о невыполнении контролируемым лицом, которому выданы свидетельства об осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальному маршруту по нерегулируемым тарифам, более 3% рейсов в течение одного квартала от общего количества рейсов, предусмотренных для выполнения в течение данного квартала установленным расписанием.».

5..Направить данное решение главе Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области для подписания и опубликования в газете «Новосибирский район-территория развития» и на официальном сайте администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области: admstan.nso.ru.
  4.  По четвёртому вопросу слушали Маевскую О. В. – заместителя главы администрации Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области которая предложила внести изменений в  решение в решение №2 37-й сессии Совета депутатов Станционного сельсовета от 26.12.2022г. «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», а именно: в  целях выполнения целевых программ и оптимизации расходов Станционного сельсовета в 2023 г:   По Соглашению  №383-08/2023 от 23.08.2023 г и дополнительному соглашению с Администрацией Новосибирского района Новосибирской области- реализация мероприятий муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство»:
         Увеличить доходную часть бюджета в 2024 г. по КБК 555 202 49999 100000150 и расходную часть бюджета по КБК 555 0502 1800007950 414 228 на 14 630 000 (четырнадцать миллионов шестьсот тридцать тысяч) руб. 00 коп. – на проектно-сметную документацию наружных сетей водоснабжения (старый п. Садовый -9 230 000,00 руб., ст.Мочище – 5 400 000,00руб.)

По реализации вышеуказанного Соглашения предусмотреть софинансирование по КБК 555 0502 18000S7950 414 228 в сумме 770 000 (семьсот семьдесят тысяч) руб. 00 коп. за счет КБК 555 0502 9900001619 244 225 – расходы коммунального хозяйства.

    Из них -  по КБК 555 0502 1800007950 414 228 – 9 230 000,00 руб.

                    по КБК 555 202 49999 100000 150 - 9 230 000,00 руб.

за счет бюджета 2023 г.

Провести перераспределение денежных средств с

 - КБК 555 0502 18000S7950 244 310 – 132 600,00 руб. (софинансирование приобретения станций водоочистки)

 - КБК 555 0501 9900001519 244 225 – 700 000,00 руб. (текущий ремонт жилого фонда)

 - КБК 555 0505 9900001619 244 000 – 2 410 000,00 руб. (расходы по газовому модулю)

- 555 0409 99000S0760 414 000 –1 010 101,00 руб. (софинансирование функционирования автодорог новый п. Садовый)

Всего 4 252 701 (четыре миллиона двести пятьдесят две тысячи семьсот один) руб.00 коп.
На следующие статьи расходов:

- 555 0409 9900001319 240 – 450 000,00 руб. (приобретение дорожных знаков)

- 555 0502 990001719 240 – 2 100 000,00 руб. (500 000,00 руб. – содержание площадок для мусора; 1 000 000,00 руб. – устройство ограждения сквера в п. Ленинский, ст. Иня-Восточная, 600 000,00 руб. – приобретение щебня).

Доведение денежных средств до установленных лимитов:

- 555 0102 9900000111 120 200 – 44 000,00 руб. (индексация заработной платы главы сельсовета).

- 555 0103 9900004110 120 200 – 258 150,00 руб. (38 150,00 руб. индексация заработной платы председателя сельсовета, 220 000,00 руб. на содержание законодательного органа).

- 555 0104 9900000111 410 000 – 112 900,00 руб. (индексация заработной платы работников сельсовета, бензин, связь, интернет, канц. товары и др.).

Всего 2 965 050 (два миллиона девятьсот шестьдесят пять тысяч пятьдесят) руб.00 коп.
Слушали содоклад председателя  постоянной комиссии по бюджету, налоговой, финансово-кредитной политике, экономике, торговле и предпринимательской деятельности  Спирина П.А., который доложил, что на устройство ограждения сквера в п. Ленинский  уже выделены были 400 000 рублей, поэтому выделяем не 1000 000рублей а 600 000( шестьсот) тысяч рублей
          ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 12

         «Против»- нет

         «Воздержались»- нет

           РЕШИЛИ:
внести изменений в решение №2 37-й сессии Совета депутатов Станционного сельсовета от 26.12.2022г. «О бюджете Станционного сельсовета Новосибирского района Новосибирской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», а именно: в  целях выполнения целевых программ и оптимизации расходов Станционного сельсовета в 2023 г:   По Соглашению  №383-08/2023 от 23.08.2023 г и дополнительному соглашению с Администрацией Новосибирского района Новосибирской области- реализация мероприятий муниципальной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство»:
         Увеличить доходную часть бюджета в 2024 г. по КБК 555 202 49999 100000150 и расходную часть бюджета по КБК 555 0502 1800007950 414 228 на 14 630 000 (четырнадцать миллионов шестьсот тридцать тысяч) руб. 00 коп. – на проектно-сметную документацию наружных сетей водоснабжения (старый п. Садовый -9 230 000,00 руб., ст.Мочище – 5 400 000,00руб.)

По реализации вышеуказанного Соглашения предусмотреть софинансирование по КБК 555 0502 18000S7950 414 228 в сумме 770 000 (семьсот семьдесят тысяч) руб. 00 коп. за счет КБК 555 0502 9900001619 244 225 – расходы коммунального хозяйства.

    Из них -  по КБК 555 0502 1800007950 414 228 – 9 230 000,00 руб.

                    по КБК 555 202 49999 100000 150 - 9 230 000,00 руб.

за счет бюджета 2023 г.

Провести перераспределение денежных средств с

 - КБК 555 0502 18000S7950 244 310 – 132 600,00 руб. (софинансирование приобретения станций водоочистки)

 - КБК 555 0501 9900001519 244 225 – 700 000,00 руб. (текущий ремонт жилого фонда)

 - КБК 555 0505 9900001619 244 000 – 2 410 000,00 руб. (расходы по газовому модулю)

- 555 0409 99000S0760 414 000 –1 010 101,00 руб. (софинансирование функционирования автодорог новый п. Садовый)

Всего 4 252 701 (четыре миллиона двести пятьдесят две тысячи семьсот один) руб.00 коп.
На следующие статьи расходов:

- 555 0409 9900001319 240 – 450 000,00 руб. (приобретение дорожных знаков)

- 555 0502 990001719 240 – 1 700 000,00 руб. (500 000,00 руб. – содержание площадок для мусора; 600 000,00 руб. – устройство ограждения сквера в п. Ленинский, ст. Иня-Восточная, 600 000,00 руб. – приобретение щебня).

Доведение денежных средств до установленных лимитов:

- 555 0102 9900000111 120 200 – 44 000,00 руб. (индексация заработной платы главы сельсовета).

- 555 0103 9900004110 120 200 – 258 150,00 руб. (38 150,00 руб. индексация заработной платы председателя сельсовета, 220 000,00 руб. на содержание законодательного органа).

- 555 0104 9900000111 410 000 – 112 900,00 руб. (индексация заработной платы работников сельсовета, бензин, связь, интернет, канц. товары и др.).

Всего 2 565 050 (два миллиона пятьсот шестьдесят пять тысяч пятьдесят) руб.00 коп.
5. По пятому вопросу слушали депутата Щетникову Л.В., которая попросила сделать депутатский запрос в Администрацию Станционного Сельсовета о выдаче для ознакомления регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос, замену ,пересадку, обрезку зеленых насаждений»
          ГОЛОСОВАЛИ:
         «За»- 12

         «Против»- нет

         «Воздержались»- нет

           РЕШИЛИ:
сделать депутатский запрос в Администрацию Станционного Сельсовета о выдаче для ознакомления регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на снос, замену ,пересадку, обрезку зеленых насаждений»

- Председатель сессии Совета депутатов Станционного сельсовета: Будут ли  вопросы, дополнения? Вопросов и дополнений не поступило. Заседание сессии объявляется закрытым!

Председатель Совета депутатов                                                        Т.С. Мыльникова.
Секретарь сессии                                                                                  В.В.Ковтун
PAGE
7